Mapas 2018

Consolidado — Orcamento Crianca e Adolescente

Finbra: 2.328.981.429,00 (2017)
Populagdo total: 267.534 (2017)
Populacdo de 0 a 18 anos: 83.993 (2017)

indice de proporcionalidade: 0,31

Percentual do OCA no Orcamento Municipal

OCA Saude
Saude
Saneamento
Habitagao
Gestdo Ambiental
OCA Educagao
Educagao

Cultura

Desporto e Lazer
OCA Protegao
Assisténcia Social

Total

Despesas do FUMCAD para o ano de referéncia

Valor arrecadado pelo FUMCAD por meio de captagao

Dotagao Inicial
43,83%

Dotacao Inicial

Exclusivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
665.745.500,00
665.745.500,00
0,00

0,00
1.429.000,00
1.429.000,00
667.174.500,00

Dotacao Inicial
259.000,00
Pessoas juridicas

723.103,14

Nao exclusivo

300.262.401,20
159.031.443,40
27.519.516,83
97.605.671,61
16.105.769,36
38.573.003,66
22.766.431,15
6.284.389,58
9.522.182,94
29.971.486,78
29.971.486,78
368.806.891,65

Liquidado
47,14%

Liquidado

Exclusivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
681.400.039,38
681.400.039,38
0,00

0,00
713.067,27
713.067,27
682.113.106,65

Liquidado
46.508,69
Pessoas fisicas

10.200,00

Nao exclusivo

301.521.656,38
192.532.861,39
24.475.624,99
49.345.820,13
35.167.349,87
32.464.217,28
16.998.983,84
4.620.740,87
10.844.492,57
32.206.038,30
32.206.038,30
366.191.911,96

Liquidado

Per capita
3.589,84
2.292,25
291,40
587,50
418,69
8.499,09
8.314,97
55,01
129,11
391,93
391,93
12.480,86



